

**Stanowisko IZ MRPO w sprawie zmiany systemu kontraktowania
w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego
na lata 2007-2013 z dnia 17.12.2009r.**

Od 1 stycznia 2010r. zmianie ulega procedura kontraktowania projektów w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Beneficjenci będą mieli możliwość wprowadzania zmian do projektów przed podpisaniem umowy o dofinansowanie. Zmiany wprowadzane w projektach przed podpisaniem umowy o dofinansowanie obejmować będą wyłącznie zaakceptowane przez Instytucję Zarządzającą MRPO zmiany wynikające z rozstrzygniętych postępowań przetargowych oraz przesunięcia okresu realizacji projektów.

Od chwili złożenia pierwszego wniosku o dofinansowanie do chwili przyjęcia projektu do dofinansowania mija z reguły kilka miesięcy, dane ujęte we wnioskach pozytywnie ocenionych w wielu przypadkach różnią się od aktualnego stanu realizacji projektu. Ponadto część projektów znajduje się początkowo na listach rezerwowych, co dodatkowo wydłuża okres pomiędzy ostateczną oceną wniosku aplikacyjnego a etapem kontraktowania i w znaczącym stopniu wpływa na ilość i zakres zmian w projektach.

Przytoczone powyżej okoliczności uzasadniają konieczność zmiany procedury kontraktowania i umożliwienia wprowadzania zmian do projektów już na etapie przygotowywania umowy. Wskazane rozwiązanie pozwoli na zakontraktowanie projektu w oparciu o stan jego realizacji na dzień zawierania umowy.

Termin na kontraktowanie ulega wydłużeniu do dni 90 od zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Małopolskiego listy rankingowej. Jest to niezbędne dla dokonania pełnej weryfikacji dopuszczalności i poprawności zmian oraz ich wpływu na kwalifikowalność wydatków, a także dokonania przez Beneficjenta aktualizacji wniosku aplikacyjnego w celu załączenia go do umowy o dofinansowanie.

Jednocześnie w przypadku projektów, które nie będą wymagały wprowadzania zmian przed zakontraktowaniem, umowy o dofinansowanie przygotowywane będą niezwłocznie po złożeniu przez Beneficjentów dokumentów wymaganych do umowy.

